

یادداشت سردبیر

نیاز به یک پیمان نظامی مقابل ناتو



محمد سفری
m.director80@yahoo.com

شرایط جهان به گونه‌ای است که برای بقا، ماندگاری و دفاع از کینان و مردم باید به پیشرفته‌ترین، قدرتمندترین و تأثیرگذارترین ابزار نظامی و دفاعی مجهز شد.

با وجود رژیم‌ها و کشورهای که همواره در صدد ایجاد جنگ، اشغال و تجاوز هستند، قدرت افزایی اولویت‌های چون ایران اسلامی باید باشد.

قدرت نظامی بالا و بازدارنده عامل اصلی برای عقب راندن دشمنان است. کشوری که خواهان استقلال سیاسی است همواره تحت تهدید و فشار قرار دارد، آمریکا و دیگر دشمنان ایران اسلامی بارها اقدامات خود را علیه ایران عملیاتی کرده‌اند و اکنون که کشور از نظر نظامی و دفاعی به مرحله بازدارندگی بالایی دست یافته با وجود تهدیدات لفظی و نظامی اما دست از پا خطا نمی‌کنند چرا که می‌دانند هر گونه تعرض و حمله به خاک ایران اسلامی از سوی نیروهای مسلح با پاسخی ویرانگر همراه خواهد شد.

کشورهایی که در محور نظام سلطه قرار دارند با دوراندیشی و توجه به سیاست‌ها و خواسته‌های زیاده طلبانه خود، پیمان‌های نظامی و اقتصادی برای خود تعریف کرده و با همگرایی و ائتلاف، این پیمان‌ها را امضا و اجرا کرده و به آن پایبند هستند.

پیمان اتلانتیک شمالی یا همان «ناتو» یک پیمان نظامی میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا و آمریکا و کانادا است که با تشکیل آن یک نیروی نظامی قوی با حضور کشورهای پر تعداد شکل گرفته است.

این پیمان سعی دارد حوزه نفوذ خود را در همه جای دنیا گسترش دهد و حتی جنگی که در اوکراین شکل گرفته و روسیه و اوکراین در آن درگیر هستند به واسطه نفوذ ناتو در منطقه آغاز شده که روسیه برای جلوگیری از نفوذ ناتو در این منطقه مجبور به درگیری با اوکراین گشت.

تا پیش از فروپاشی شوروی سابق در مقابل پیمان ناتو، پیمان «ستو» وجود داشت که کشورهای همسو با شوروی در آن عضویت داشتند، اما پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی این پیمان نیز نابود شد و زمینه برای گسترش نفوذ غرب و ناتو بیشتر فراهم گشت. اکنون جای خالی یک پیمان نظامی میان کشورهای همسو که غرب با آنها دشمنی و خصومت دارد به شدت احساس می‌شود.

خلاء چنین پیمانی است که باعث می‌شود تا غرب با اتکا به ناتو دست به تجاوز و اشغال کشورهای چون افغانستان، عراق، سوریه، فلسطین، یمن ... بزند و دیگر کشورهایی که با آنها زویه دارند تهدید کند.

حتی اگر کشوری همچون روسیه که از قدرت نظامی بالایی برخوردار است با ناتو به تنهایی وارد جنگ و تقابل شود، ضعیف خواهد بود. اما اگر کشورهای همسو که اشتراکات فراوان سیاسی، اقتصادی و حتی فرهنگی با هم دارند در یک پیمان نظامی همچون ناتو به همکاری‌های نظامی و دفاعی خود بپردازند و آنها را ارتقاء دهند و با هم پیمان ببندند که در صورت تعرض و تهدید هر یک از کشورهای عضو این پیمان، مقابل تهدید کنندگان یکپارچه عمل کنند، قطعاً بازدارندگی بسیار بالاتر و قوی‌تری خواهد بود. در این میان می‌توان برای تشکیل چنین پیمانی نشست سران و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح کشورهای همسو در منطقه حتی فرامنطقه برگزار شود و زمینه این کار شکل بگیرد . ادامه کار به فرماندهان ارشد نیروهای مسلح کشورها سپرده شود.

سفر فرمانده نیروی هوایی ارتش بلاروس به ایران که این کشور نیز با تهدید، فشار و تحریم غرب و ناتو روبرو است، می‌تواند زمینه ساز گسترش روابط نظامی و دفاعی دو کشور باشد اما وجود یک پیمان نظامی مشترک بین کشورهای که از سوی غرب تهدید و تحریم هستند قطعاً بازدارندگی قدرتمندتری را ایجاد خواهد کرد. ایران، روسیه، چین، بلاروس، سوریه، عراق، ونزئلا، قرقاستان، کوبا و چندین کشور دیگر در دنیا می‌توانند پیمان نظامی مقابل غرب و ناتو را تشکیل دهند و یک قدرت دفاعی و نظامی بازدارنده را شکل دهند.

پیمان نظامی ضد ناتو و غرب در شرایط کنونی نیاز اساسی برای انهایی است که با تهدیدات آمریکا و غرب روبرو هستند. برای پایان دادن به زیاده خواهی‌های آمریکا، غرب، اروپا، رژیم صهیونیستی و ناتو چنین پیمانی است که می‌تواند آنها را مهار کند، حتی نام این پیمان خود بازدارنده خواهد بود.

گزارش

رئیس‌جمهور:

دولت از تمام ظرفیت‌ها برای صیانت از حقوق خبرنگاران بهره می‌گیرد



سبیل خروشان اخبار، مخاطب و جامعه را در تشخیص حقیقت و گزینش راستی‌ها با چالش‌های پیچیده روبرو ساخته و حقیقت در هزارتوی نراستی‌ها محبوب گشته،

این خبرنگاران هستند که با تکیه بر شجاعت و دانش زرف خود، به اعماق پنهان حقیقت رخنه کرده و رسالت عظیم گاهی‌بخشی و هشاری اجتماعی را به منصف ظهور

گسترش روابط و مرادوات نظامی و دفاعی با کشورهای منطقه و همسو، دیپلماسی نظامی موقفی است که می‌تواند با ایجاد ائتلاف دفاعی و نظامی از تهدیدات بکاهد.

کشورهایی در منطقه حضور دارند که از سوی ناتو و غرب تحت تهدید و فشار قرار دارند. روسیه، بلاروس و برخی دیگر از کشورها که می‌توان با تشکیل یک پیمان نظامی از نفوذ ناتو و غرب در منطقه جلوگیری کرد.

قدرت نظامی کشورهای همسو مقابل غرب در صورتی که با هم یک پیمان نظامی امضاء کنند می‌تواند سد محکمی مقابل زیاده خواهی‌های آمریکا، اروپا و ناتو باشد. سفر فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس به ایران می‌تواند راه را برای یک ائتلاف و پیمان نظامی هموار کند. برای این هدف باید فرماندهان ارشد نظامی کشورهای همسو دیدارها و گفت‌وگوهای خود را افزایش دهند تا به یک نتیجه مشترک دست یابند.

سرلشکر اندری لولانویویچ لولکانویویچ فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس، دیروز با حضور در ستاد فرماندهی کل ارتش، با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر سرلشکر موسوی در این دیدار، دو کشور ایران و بلاروس را دارای تهدیدات و منافع مشترک، تحت تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب و دارای استقلال و وابستگی دانست. وی ضمن قردادانی از موضع جوانمردانه و حاکی از استقلال بلاروس در موضوع ترور شهید اسماعیل هنیه، اظهار داشت: بلاروس دارای موقعیت راهبردی ویژه و سد محکمی در برابر گسترش ناتو است؛ ما و کشورهای منطقه نیز با گسترش ناتو مخالف هستیم.

فرمانده کل ارتش با اشاره به تحریم‌های یکجانبه استکبار جهانی علیه کشورمان از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: ما سعی کردیم از این تهدید نهایت بهره را ببریم و دفاع از کشورمان را وابسته به قدرت‌های بیرونی نکنیم، وی خاطرنشان کرد: البته مطمئن هستیم شرایط مشابه در کشور جمهوری بلاروس نیز وجود

دیدار فرمانده نیروی هوایی بلاروس با فرماندهان ارشد ارتش

نیاز کشورهای همسو به یک پیمان نظامی مشترک

دارد. مردم، دولت و ارتش بلاروس نیز تحت تحریم قرار دارند؛ ولی می‌دانیم که آنها نیز ابتکارات و روش‌های مختص به خود را برای برون رفت از شرایط موجود و مقابله با نفوذ ناتو و رویکرد یکجانبه گرایی آمریکا دارند.

امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: اراده مقامات سیاسی، نظامی و دفاعی دو کشور بر توسعه و تعمیق همکاری‌هاست و نمونه بارز آن سفر رئیس جمهور بلاروس آقای لولکانسکو به ایران و دیدار با شهید ریسی عزیز بود که پایه گذار روابط و کمسیون‌های مشترک شد. وی با بیان اینکه من عقیده دارم که یکی از وظایف اصلی کمسیون‌های دو کشور، پیدا کردن راهکار مناسب برای مقابله با یکجانبه گرایی آمریکاست، گفت: نیروهای مسلح ما تجربیات ارزشمندی از دوران دفاع مقدس که به تنهایی در برابر قدرت‌های جهانی استقامتی کرد و نیز مبارزه با تروریسم و رسیدن به خودکفایی و استقلال دارند. می‌دانیم که جمهوری بلاروس نیز تجربیات گران‌بهایی دارد مخصوصاً در جنگ اوکراین که تبادل تجربیات باعث تقویت طرفین خواهد شد.

فرمانده نیروی هوایی و پدافند جمهوری بلاروس نیز در این دیدار، جمهوری اسلامی ایران را کشوری زیبا، تاریخی با فرهنگ غنی و مردم بسیار مهمان‌نواز دانست. وی گفت: ما هم خواهان گسترش و تعمیق روابط نظامی و تبادل و بهره‌مندی از تجارب ارزشمند جمهوری اسلامی ایران هستیم. فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی بلاروس، افزود: ما با یک جانبه گرایی آمریکا و گسترش ناتو مخالف هستیم. سرلشکر لولکانویویچ با اشاره به توانمندی پدافندی کشورمان در دفاع از تهدیدات دشمنان علیه ایران، از فرمانده کل ارتش برای سفر به

بلاروس و بازدید از توانمندی‌های این کشور دعوت کرد.

دیدار فرمانده نیروی هوایی بلاروس با امیر سرتیپ واحدی

همچنین سرلشکر لولکانویویچ فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس با حضور در ستاد نهجا، با فرمانده نیروی هوایی ارتش دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر سرتیپ واحدی در این دیدار، ضمن خیر مقدم به فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی بلاروس، دو کشور را دارای مناسبات مشترک دانست. وی گفت: همه مصیبت‌های منطقه و حتی جهان زیر سر آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی است. فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: حضرت امام خمینی(ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی، با درایت خود، آمریکا را ام الفسداد و شیطان بزرگ عنوان کردند که با سلطه طلبی خود، به دنبال جنگ، مناقشه، مقابله با استقلال و خود اتکایی کشورها است.

امیر سرتیپ واحدی خاطرنشان کرد: این زوج حیثت اثر متقابل دارند و ریشه خیانت در منطقه رژیم منحوس صهیونیستی است و تا ریشه آن برچیده نشود در آرامش نخواهیم بود. البته تقدیم این رژیم کودک‌کش به پایان عمر خود نزدیک شده است. تاریخ نشان داده هرکس با ظلم حکومت کند بر حکومت نخواهد ماند. وی اضافه کرد: ما برای دفاع از کشور و تمامیت ارضی خود، چاره ای جز آمادگی دفاعی و توسعه تجهیزات نظامی نداریم.

امیر سرتیپ واحدی تأکید کرد: ما آماده توسعه روابط متقابل دفاعی و نظامی و ارائه تجربیات خود در حوزه‌های ساخت و تولید تجهیزات نظامی و آموزشی به دوستان خود هستیم.

فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی بلاروس نیز، ضمن قردادانی از دعوت فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، بر توسعه روابط در حوزه‌های دفاعی و نظامی تأکید کرد. سرلشکر لولکانویویچ از بخش‌های مختلف نهجا، از جمله آماد و پشتیبانی، جهاد و خودکفایی، دانشگاه ستاری و پایگاه شهید لشگری بازدید خواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

راهبرد دولت چهاردهم اول «اقدام» و بعد «گزارش» است

برنامه‌های جدیدی در این زمینه داریم. محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی دولت چهاردهم و سرپرست جدید نهاد ریاست جمهوری نیز در سخنان خود در این جلسه گفت: همه مردم، چه آنها که به پای صندوق‌های رای آمدند و چه آنها که نیامدند، انتظار تغییر در اداره امور کشور را دارند و انتخاب دکتر پزشکیان به معنای نیاز به تحول و تغییر رویکردهای پیشین حکمرانی و خلق فرصت‌های جدید برای گذر از شرایط خطیری کنونی است.

وی در ادامه با گرامی‌داشت نام و خاطره شهدای دولت افزود: نهاد ریاست جمهوری باید نشان دهد که مدل رئیس جمهور صادق بوده و صدای بی صدایان در سراسر کشور و واسطه دولت وفاق ملی، نهادهای دولتی و شهروندان است و بنابراین کسب رضایت اکثریت مردم فارغ از هر نژاد، اندیشه و قومی در اولویت کار ماست و مردم را ارباب خود می‌دانیم. معاون اولی دولت سیزدهم و سرپرست سابق نهاد ریاست جمهوری نیز در این جلسه گفت: از اینکه در مقام سرباز به رئیس جمهور شهید خدمت کرده و در ۹ سال گذشته همراهشان بودم بسیار خرسندم. شهید رئیسی مدیری پرتلاش، مجاهدی سختگن ناپذیر و بااخلاص بود و با کار شبانه روزی، رها را از می‌کرد.

منصوری با توضیح فعالیت‌های صورت گرفته در دولت سیزدهم گفت: معاونت اجرایی رئیس جمهور، رابط رئیس جمهور، دستگاه‌های اجرایی مردم است و معاونت اجرایی از لحاظ نظارتی و تنظیم گرمی مسئولیت خطیری دارد که در این دو سال و ده ماه، من و همکارانم در بخش‌های مختلف سعی کردیم به بهترین شکل، وظیفه خود را انجام دهیم.

وی با بیان اینکه در بخش رسیدگی به مشکلات مردم، شش میلیون ارتباط مردمی در دولت سیزدهم از طرق مختلف صورت گرفت، گفت: تمامی این درخواست‌ها با دقت پیگیری و بررسی شد و این از دستاوردهای قابل توجه این دولت بود.

امیر خاموشی: روند ارتقای بالگردهای هوانیروز ارتش تداوم دارد

فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه هر کجا که نیاز باشد بالگردهای خود را تجهیز می‌کنیم، گفت: روند موجود در حوزه قطعه سازی و تجهیز بالگردها به سامانه‌های جدید یک روند جاری هست و انجام می‌شود.

امیر خلبان سید قاسم خاموشی فرمانده هوانیروز ارتش در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توانمندی این یگان در حوزه‌های عملیاتی گفت: از سال‌های گذشته و ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه جهاد خودکفایی و ساخت قطعات در دستور کار هوانیروز ارتش بود. امروز با تشکیل صنایع یا علی(ع) اقدامات بسیار خوب و ارزشمندی در حوزه ساخت قطعات و نیازمندی‌های هوانیروز و در کنار آن، شاهد این اقدامات برای تجهیز بالگردها و ناوگان بالگردی خود به سیستم‌های روز دنیا هستیم. فرمانده هوانیروز ارتش اظهار کرد: تلاش‌های بسیار خوبی در این راستا اجرا شده و نتیجه بسیار خوبی و ارزشمندی نیز در این باره حاصل شده است. لذا، آماده اجرای مأموریت در هر منطقه هستیم. امیر خلبان خاموشی در پاسخ به سؤالی درباره زمان رونمایی از تجهیزات جدید در هوانیروز ارتش خاطرنشان کرد: روند موجود در حوزه قطعه سازی و تجهیز بالگردها به سامانه‌های جدید یک روند جاری هست و انجام می‌شود.